Московская область

РЕУТОВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2006 года № 75/2006-НА

Об установлении  тарифов на жилищно-коммунальные услуги
на 2007 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной службы по тарифам от 01.08.2006  №168-э/3 "Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, а также предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, за исключением производимой электростанциями, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2007 год" (с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по тарифам от 11.08.2006 №179-э/1), распоряжением Министерства экономики Московской области от 13.10.2006 №19-РМ "Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Московской области на 2007 год", а также с учетом протокола заседания постоянно действующей комиссии по установлению регулируемых цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги от 06.09.2006 №8 "О согласовании и установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2007 год",   руководствуясь п.2.7 статьи 24 Устава муниципального образования  “Город Реутов  Московской области РФ”, Реутовский городской  Совет депутатов, решил:

1. Установить и ввести в действие с   1 января 2007 года тарифы на жилищно-коммунальные услуги согласно приложениям.

2. Расчет жилищных субсидий гражданам города Реутова на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществлять в соответствии с действующим законодательством.

3. Считать утратившим силу с 1 января  2007 года решение Реутовского городского Совета депутатов от 25.01.2006  № 2/2006-НА "Об установлении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями "Реутовский водоканал", "ПТО ГХ города Реутова".

4. Настоящее Решение опубликовать в газете “Реут” и на сайте города.

Глава города Реутова





А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 29 ноября 2006 года  № 181/17

Московская область

РЕУТОВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2006 года № 181/17

О Решении Реутовского городского Совета депутатов «Об установлении  тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2007 год»

Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об установлении  тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2007 год». (Прилагается).
2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об установлении  тарифов на жилищно-коммунальные услуги
на 2007 год» Главе города Реутова для подписания и опубликования. 
Председатель 

Реутовского городского

Совета депутатов                                                                                               А.Г. Лавров       

Приложение №1

к Решению Реутовского городского

Совета   депутатов                                                                                
от 29 ноября 2006 года  № 75/2006-НА

Т А Р И Ф Ы

на услуги водоснабжения и водоотведения  (канализование), оказываемые муниципальным унитарным предприятием "Реутовский водоканал"

 с 1января.2007 года
	№№

п/п
	Наименование
	МУП

"Реутовский водоканал"

	
	
	Водоснабжение,

руб./куб.м.
	Водоотведение,

руб./куб.м.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тариф для расчета с жилищно-коммунальными организациями всех форм собственности (население, проживающее в муниципальном  и ведомственном  жилом фонде, ЖСК , ТСЖ , общежития квартирного типа и им соответствующие), бюджетными организациями, поименованными в приложении №1 к Постановлению Главы г.Реутова от 30.07.01. № 621 и прочими потребителями.


	16-10
	11-17


Примечание:  в тарифах налог на добавленную стоимость  учтен и  дополнительно не  

                        взимается.    

Приложение №2

к Решению Реутовского городского

Совета депутатов

от 29 ноября 2006 года  № 75/2006-НА

Т А Р И Ф Ы

на оплату услуг по содержанию и ремонту жилищного фонда
 с 1января 2007 года с учетом НДС
	№№

п/п
	Тип жилого фонда
	Единица измерения
	Содержание и текущий ре-монт общего имущества в многоквартир-ном доме 
	Плата за наем жилого помещения *)
	Капитальный ремонт  об-щего иму-щества для собственни-ков жилого помещения   в многоквар-тирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Содержание и ремонт жилищного фонда с учетом общежитий (средний тариф)
	Руб./кв. м.

общей площади
	15,00
	0,65
	0,35

	1.1.
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	Руб./кв. м.

общей площади
	16,40
	0,65
	0,35

	1.2.
	Жилые  дома, имеющие все виды благоустройства кроме лифта и мусоропровода
	Руб./кв. м.

общей площади
	12,67
	0,65
	0,35

	1.3.
	Жилые дома:

· имеющие газовые колонки;

-  имеющие износ более 60% без лифта и мусоропровода
	Руб./кв.м

общей пло-щади жилья
	7,66
	0,65
	0,35


*) Плата за наем жилого помещения взимается с нанимателя жилого 

                           помещения   по договору социального найма или договору найма
Приложение №3

к Решению Реутовского городского

Совета депутатов
от 29 ноября 2006 года  № 75/2006-НА
Т А Р И Ф

на вывоз и захоронение твердых бытовых отходов

для применения с 1 января 2007 года.

	№№

п/п
	
	Единица

измерения
	Тариф
	Ставка оплаты населением

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Тариф для расчета с жилищно-коммунальными организациями всех форм собственности (население, проживающее в муниципальном и ведомственном жилом фонде, ЖСК, ТСЖ, общежития квартирного типа и им соответствующие), бюджетными организациями, поименованными в приложении № 1 к Постановлению Главы г. Реутова от 30.07.01. № 621.


	руб./куб. м

руб./чел. мес.


	228-57
	37-71


 Примечания: 1. В тарифе налог на добавленную стоимость учтен и дополнительно не взимается.

                                      2. Норма   накопления   твердых  бытовых  отходов  равна  1,98 куб.м.  с  человека в год (утверждена Постановлением  Главы города   Реутова от 29.06.2006  № 424-П).

